CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUt
Estado de  Sao  Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 -  site:  www.camarasarapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 847/2021
Autoria: Maria José Vieira dos Santos 	Sessão Ordinária: 20/10/21

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o
setor competente desta municipalidade, que estude a possibilidade de
realizar as seguintes melhorias:

- Comprar um equipamento de radiologia odontológico digital (sensor
timex 100 e timex 200) para o Posto de Saúde;
- Elevar os profissionais de auxiliar de dentista para o cargo de técnico
e adequação dos salários;
- Instalar brinquedos na praga para as crianças de nosso município;

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois o atual equipamento se encontra
em más condições, o que prejudica os exames realizados pelo médico
durante a consulta. A elevação de cargo dos profissionais se faz
necessária, pois diante da reforma administrativa ocorrida, ficou extinta
a função de auxiliar sendo substituída por técnicos. A adequação dos
salários dos profissionais também se faz necessária, pois os mesmos
estão assumindo responsabilidades e realizando atividades que não
condizem com o salário atual. A instalação de brinquedos se faz
necessária, pois é um pedido das mães de nosso município, que sentem
falta de um lugar que proporcione uma maior diversão para as crianças.

Sala das Sessões
Em, 18 de Outubro de 2021.

DEFERIDO
Camara Municipal de,Sarapui

Em

Ce  side Preside  te da . 11R. •

	Page 1